

## اخبار

به مدت سه سال دیگر

### قرار داد بیمه دانا با بانک قرض الحسنه مهر ایران تمدید شد



تفاهم‌نامه همکاری شرکت بیمه دانا و بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در قالب طرح مهر دانا به منظور ارائه خدمات اجتماعی مطلوب‌تر به بیمه‌گذاران، سه سال دیگر تمدید شد.

به گزارش روابط‌عمومی بیمه دانا، دکتر رضا جعفری مدیرعامل و نایب‌رئیس هیئت‌مدیره بیمه دانا در جلسه‌ای مشترک با سیدسعید شمس‌نژاد مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران و همراهان که در محل ساختمان مرکزی بیمه دانا برگزار شد، ضمن تبریک دهه کرامت و قدردانی از مجموعه بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در سراسر کشور به‌ویژه مدیرعامل و اعضای هیئت‌مدیره، بر استمرار همکاری فی‌مابین شرکت بیمه دانا و بانک قرض‌الحسنه مهر ایران تأکید کرد.

وی در این نشست ضمن ابراز خشنودی و رضایت از سطح مطلوب مناسبات دوجانبه، با بیان اینکه تفاهم‌نامه همکاری این بیمه دانا و بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در قالب طرح مهر دانا با هدف ارائه خدمات مطلوب و ارزنده به آحاد مختلف جامعه به‌ویژه اقشار آسیب‌پذیر صورت می‌گیرد، طرح پادشده را موجب توفیق و افتخار بیمه دانا در صنعت بیمه دانست و آمادگی شعب و نمایندگی‌های این شرکت را برای ارائه انواع پوشش‌های بیمه بدون پرداخت و بدون ضامن و بهره‌بصورت دوازده ماهه را اعلام کرد.

دکتر رضا جعفری با بیان اینکه، قرارداد جدید سه ساله به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین و جامع‌ترین قراردادهای بیمه‌ای کشور با هدف ارائه خدمات اجتماعی به جامعه بیمه‌گذاران در موضوعات مختلف بیمه‌ای و همچنین در نظر گرفتن شرایط مطلوب‌تر برای آنان تنظیم شده، خواستار همکاری و هم‌افزایی روزافزون طرفین به منظور تقویت نقاط قوت در حوزه اجرایی شد.

وی با اشاره به استقبال مثبت و کم‌نظیر اقشار مختلف به ویژه اقشار آسیب‌پذیر طی سال‌های گذشته تصریح کرد: معرفی و اجرای طرح مهر دانا، اقدام اجتماعی بزرگ و ارزنده شرکت بیمه

دانا و بانک قرض‌الحسنه مهر ایران است که در حال‌حاضر جامعه چهار میلیونی را تحت پوشش قرار داده است. وی، طرح مهر دانا را بزرگ‌ترین خدمت نهاد بیمه و بانکداری اسلامی به مردم دانست و اظهار امیدواری کرد که در سال‌جاری با همکاری دو مجموعه، جامعه بیمه‌گذار به تعداد ۱۰ میلیون فقره افزایش یابد.

مدیرعامل بیمه دانا همچنین از شروع فعالیت این شرکت برای توسعه و گسترش بیمه‌های عمر در چارچوب طرح مهر دانا طی آینده‌ای نزدیک براساس توافق افزایش خبر داد.

مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران نیز پیشاپیش ضمن تبریک ایام دهه کرامت و ولادت حضرت امام رضاع(ع) و همچنین قدردانی از شرکت بیمه دانا، پیوند بانک قرض‌الحسنه و نهاد مالی بیمه را بی‌یونگی مبارک و پُربرکت دانست و بر دیدگاه مشترک دو طرف به‌ویژه در حوزه مسئولیت اجتماعی تأکید کرد.

وی با تأکید بر اینکه بیمه دانا برای اولین‌بار در کشور توانست با تلفیق بانکداری اسلامی و قرض الحسنه، محصولی تحت عنوان طرح مهر دانا ارائه کند، افزود: خوشبختانه این طرح، در حال حاضر یک جامعه تحت پوشش میلیونوی را شامل می‌شود که پس از این تجربه موفق بیمه‌ای به همه رسته‌ها و محصولات بیمه‌ای بیمه دانا در قرارداد جدید تعمیم داده شد و به‌تام این شرکت در اذهان عمومی شناخته شد.

سیدسعید شمس‌نژاد در پایان به منظور خدمت‌رسانی هرچه مطلوب‌تر و همچنین معرفی محصولات متعدد و نوآورانه به بیمه‌گذاران، از تفاهم‌نامه بیمه دانا و بانکداری اسلامی به‌عنوان یک کارگروه مشترکی در حوزه بیمه بین طرفین تشکیل شود. گفتنی است در مراسم اضاء و تبادل این تفاهم‌نامه، طرفین در خصوص همکاری‌های بیمه‌ای به مدت سه سال به توافق رسیدند.

### امکان وکالتی کردن حساب‌های بانک دی برای ثبت‌نام در «طرح عرضه خودروهای برقی» فراهم شد

به گزارش روابط‌عمومی بانک دی؛ تمامی مشتریان محترم می‌توانند از روز پنجشنبه ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۳ تا روز چهارشنبه ۲ خرداد با مراجعه به آدرس ir۰۲۴۴/vehakali.day۱۳ به وکالتی کردن حساب خود به‌صورت غیرحضوری، اقدام کنند.

بنا به اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت، مبلغ لازم برای شرکت در این مرحله، یک میلیارد ریال (معادل ۱۰۰ میلیون تومان) است و مشتریان گرامی می‌توانند یکی از حساب‌های انفرادی قرض‌الحسنه یا کوتاه‌مدت خود را با موجودی مساوی یا بیشتر از مبلغ پادشده وکالتی نمایند. وجه مسدود شده که در زمان افتتاح حساب وکالتی تا زمان اعلام نتایج قطعی باید در حساب مسدود مانده و برداشت وجه به منزله ابطال ثبت‌نام است.

روزهای اخیر بار دیگر مساله موجودی صندوق توسعه ملی به محل بحث‌های جدی تبدیل شده است. وقتی که خدائیان، رئیس سازمان بازرسی کل کشور در چهارمین همایش بین‌المللی صندوق توسعه ملی از ۱۰۰ میلیارد دلار بازگشته به صندوق توسعه ملی صحبت می‌کرد تصور نمی‌کرد بار دیگر مساله این کسری را جطور بار دیگر به صدر اخبار باز می‌گرداند.

او در این همایش گفت: «وقتی گفته می‌شود از ۱۵۰ میلیارد دلار سرمایه صندوق توسعه ملی، ۱۰۰ میلیارد دلار آن توسط دولت‌های مختلف برداشت شده، آیا می‌توانیم بگوییم مسئولان دولت‌ها به صندوق به عنوان سرمایه نگاه کردند؟ این ۱۰۰ میلیون دلار در کجا هزینه شده است؟ آیا در فعالیت‌های مولد هزینه شده یا برای کسری ناترازی‌ها منابع بوجه؟ از این ۱۵۰ میلیارد دلار حدود ۴۰ میلیارد دلار برای تسهیلات داده شده و نیمی از آن به نهادهای عمومی و غیردولتی و شبه دولتی پرداخت شده که در راستای هدف صندوق بوده است.»

یک روز پس از این سخنان بود که رئیس صندوق توسعه ملی این بار خطاب به آیت الله آملی لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام می‌گوید: «مستقیم به آیت الله آملی لاریجانی عرض می‌کنم باید در تصمیمات خودمان شفاف باشیم؛ به مردم پاسخ بدهید چرا با این طرح مخالفت شد. مردم باید بدانند چرا نمی‌توانیم در میادین مشترک کار کنیم؟ چرا نمی‌توانیم ۱۰۰۰ میلیارد دلار طلب صندوق را برگردانیم؟ یک جواب قانع کننده به ما بدهید چرا این کار نشده است؛ من قانع نیستم. حرف ما این است میادین نفت و گاز کشور به ویژه میادین مشترک که هیچ دستی به آن نزدید در اختیار صندوق قرار بدهید، صندوق سراغ بخش خصوصی برود. بخش خصوصی اکتشاف و دیگری شکل گرفت مانند صندوق ثروت ملی در نروژ که تقسیم که سهم دولت است را به جای طلب دولت به ما بدهید؛ اما طرح در پیچ و خم مجلس و شورای نگهبان و مجمع تشخیص گیر کرده و تصویب نمی‌شود.»

البته سخنان رئیس صندوق توسعه ملی اشاره به خواست دیگر این صندوق نیز داشته است و آن اینکه صندوق توسعه ملی به طور مستقیم بتواند وارد سرمایه گذاری در حوزه‌های نفت و گاز و استخراج نفت و حتی با شرکت‌های خصوصی وارد مذاکره مستقیم شود.

همین سخنان باعث شد به سراغ حتمت‌اللی فلاح‌ت پیمه، نماینده اسبق مجلس و عضو کمیسیون امنیت ملی و تحلیل‌گر مسائل سیاسی برویم و نظر وی را در این باره و همچنین مساله نظارت بر صندوق‌ها چوچا شوم، فلاح‌ت پیمه؛ از هم همان ابتدا نکته ای را به آن ۲۴ متذکر شد: «آقایان باید اول توضیح بدهند در حالی که معیار ورودی و خروجی به صندوق توسعه ملی یورو است به چه دلیل از واحد دلار استفاده می‌کنند.»

این تحلیل‌گر مسائل سیاسی و نماینده سابق مجلس تاکید و تصریح کرد که عوض کردن این واحدهای پولی باعث دستکم ۱۵ درصد اختلاف در ذخایر ارزی صندوق و بدهی و بازپرداخت‌ها می‌شود و همچنین تاکید داشت که باید از توجه به پیشینه این بحث از رقم روز برای شترچ وضعیت استفاده خواهد کرد. مشروح گفتگوی حشمت‌اللی فلاح‌ت پیمه با اقتصاد ۲۴ را در ادامه می‌خوانید.

● **خیرا** دو اظهارنظر پیاپی از سوی رئیس سازمان بازرسی کل کشور و رئیس صندوق توسعه ملی توجه‌ها را بار دیگر به وضعیت صندوق توسعه ملی جلب کرده است. البته استفاده از واحد دلار به جای یورو نیز به گفته خود شما محل بحث است. اما عجیب است که این دو مسئول نه فقط از کسری بلکه از عدم بازگشت پول نیز صحبت می‌کنند. مگر این هزینه کردها، ردیف مشخص و کارکرد مشخص نداشتند؟ مگر با دستور به جای مشخص پرداخت نشده که به این شکل صحبت می‌کنند؟

◀ **یکی** از مهم‌ترین ضعف‌های نظام حکمرانی در ایران اکنون، عدم پاسخگویی است. این عدم پاسخگویی با یک ضعف دیگر، یعنی نداشتن شفافیت ارتباطی مستقیم دارد. آنچه الان در مورد سرنوشت پول‌های هزینه شده در صندوق توسعه ملی شکل گرفت نیز دو کلمه است که دقیقاً نشان می‌دهد این دو ضعف بزرگ در نظام حکمرانی اقتصادی ایران وجود دارد و آن نیز دو کلمه «نمی‌دانم» و «نمی‌توانم» است. در این حال است که می‌بینیم مسئول مستقیم صندوق در گزارشی که از سرنوشت سد میلیارد یورو منابع صندوق می‌آورد، در مورد بخش اعظم این پول می‌گوید نمی‌دانم کجا رفته است.

در مورد بخش عمده دیگر می‌گوید من به‌عنوان مسئول رئیس صندوق نمی‌توانم این پول را برگردانم و از مسئولان دیگر می‌خواهم که این کار را انجام دهند. این یک فاجعه اقتصادی است چون در دنیا، صندوق‌های ذخیره ارزی با صندوق توسعه ملی یا صندوق ملی انظور که در نروژ شکل گرفته است، همه این به‌عنوان بزرگ‌ترین صندوق‌های توسعه و تامین آینده نسل آینده، نسل‌های آینده جامعه به حساب می‌آیند. اما می‌بینیم الان در مورد سرنوشت چیزی حدود بیست از سه سال فروش نفت و محصولات نفتی و گازی که در هر سال که برخی از مسئولان، مثل پرنورق

فروش می‌دانند یعنی آخرین سال که سال گذشته بود، بیش از سه برابر این پول، هیچ تکلیف مشخصی ندارد؛ یعنی از این پول چیزی که باید فارغ از مباحث سیاسی مدنظر قرار بگیرد. به‌رحال این پول‌ها در دولت‌های مختلف هزینه شده و در دولت باید مسئولیت پول‌های هزینه شده را بپذیرد.

● این صندوق ذخیره ارزی قرار بوده است اساسا چه کاری را انجام بدهد؟

◀ ابتدا باید این را بگوییم که صندوق ذخیره ارزی، عنوانی است که ابتدا در انگلستان شکل گرفت؛ یعنی در زمانی که نفت ایران تاراج می‌شد، برای اینکه این پول، تبدیل به

### ۱۰۰ میلیارد یورو صندوق توسعه ملی کجاست؟

# دولت‌ها، مشتریان بدحساب صندوق!

گروه اقتصاد - یک کارشناس مسائل سیاسی می‌گوید: دولت‌ها بدحساب‌ترین مشتریان صندوق توسعه ملی بوده‌اند، چون عملا هیچ، حتی یک یورو از بیش از صد میلیارد یورویی که فقط از صندوق توسعه ملی دریافت کردند، بازنگشته است؛ لذا وقتی دولت کارشکنی می‌کند، به‌نظرم حتی اگر در سال جاری، بخش عمده سیاست‌های نظارت و بازرسی به‌ویژه مجلس و دستگاه‌های نظارتی معطوف به شفاف سازی این قسمت شود، خدمت به کشور است؛ در غیر این صورت، راه برای سوء استفاده‌های بقیه آماده خواهد بود.



که منابع صندوق به‌صورت بازرسی است، مسئولان از دلار صحبت می‌کنند که پانزده درصد باعث بی‌سرنوشتی یا عدم شفافیت در مورد ۱۵ درصد این پول‌ها خواهد شد. به‌رحال دولت‌ها بدحساب‌ترین‌ها بودند، چون عملا هیچ، حتی یک یورو از بیش از صد میلیارد یورویی که زمانی دولت‌ها دریافت کردند فقط از صندوق توسعه ملی، بازنگشته است؛ لذا وقتی دولت کارشکنی می‌کند، دستگاه‌های دیگر نیز کارشکنی می‌کنند. به‌نظرم حتی اگر در سال جاری، بخش عمده سیاست‌های نظارت و بازرسی به‌ویژه مجلس و دستگاه‌های نظارتی معطوف به شفاف سازی این قسمت شود، خدمت به کشور است؛ در غیر این صورت، راه برای سوء استفاده‌های بقیه آماده خواهد بود.

● **ببینید** رئیس سازمان بازرسی و رئیس صندوق توسعه ملی هر دو طوری صحبت کرده اند که انگار نمی‌دانند این پول‌ها کجاست؟ آیا اصلا امکان‌ش هست بدون دستور این پول داده شود؟ نهاد نظارتی بر صندوق، آیا چنین است؟ ◀ **اولا** ادعای نداشتن، ادعای دروغی است چون از دو مسیر، این بودجه اختصاص می‌یافته است؛ یکی مسیر عادی است که در قالب تسهیلات صندوق صورت می‌گیرد که عمدتا شرکت‌های خصوصی توانسته‌اند با استفاده‌های از امضاهای طلایی از آن برخوردار شوند که این ردیف‌ها کامل مشخص است.

دوم آن بخش از بودجه‌ای که در قالب درخواست مشترک دولت و مجلس ذیل بودجه از مقام رهبری صورت می‌گیرد، یعنی صندوق ذخیره ارزی، دست مجلس و دولت را در برداشت از این حساب بسته است، لذا در روزهای آخر تصویب بودجه، معمولا یک صفحه تنظیم می‌شد که در راس آن، به سه مورد اصلی از جمله بودجه بنیه دفاعی نیز اشاره می‌شد که به طور معمول بودجه‌هایی بین صد تا ۲۵۰ میلیون یورو عمده ردیف‌ها بودند.

ردیف‌های مختلف مانند آب برای حوزه‌ها و استان‌های مختلف، یا آن موارلی که جزو وظایف دولت بود، اما زمانی که دولت پول پرداخت نمی‌کرد یا نیز به صندوق وصل می‌کردند. چند راه مجموعا شاید حدود چهار تا پنج میلیارد یورو در سال می‌شد که آمار دقیقش وجود دارد. اصلا این آمار کاملا دقیق است. این آمار ارائه می‌شد و با امضای رهبری یا با مجوز ایشان، این پول به‌عنوان قرض به دولت داده می‌شد، قرض‌هایی که هیچ‌وقت بازنگشته، ولی مشخص است که چقدر و به چه میزان استقراض شده است. تکلیف هر دولت هم در قبال آن مشخص است. چند راه نداشت و نظارت مشخص است. همه ابزارهای گذشته خودش را از دست داده و تنها یک ابزار باقی مانده است. امروز از ابزارهای نظارتی مجلس شامل تذکر، سوال، تحقیق و تفحص و استیضاح ارتقای باقی نامه و تیراج این پول‌ها را روشن کند، کاری که مجلس می‌تواند تکلیف این پول‌ها را روشن کند؛ اما این کارها نیز از طریق اعمال ماده ۲۳۴ آیین نامه داخلی می‌تواند انجام دهد. این ۲۳۴ می‌گوید، آن بخش از مسئولان دولتی که در وظیفه خود اهمال کرده‌اند به دادگاه یا به مرجع قضایی شوند. این یعنی معرفی می‌شوند و مشخص است.

شکل مورد مربوط به دستگاه‌های نظارت و بازرسی است. سازمان بازرسی کل کشور، بدستگاه‌های استیضاحی خود را اینجنینی هستند که می‌توانند وظیفه نظارتی خودشان را انجام دهند؛ لذا معتقد هستم این کار باید بخش گیرد، چون وقتها در شرایط تحریم به‌ویژه اینکه بخش اعظم این پول‌ها در بدترین شرایط تحریم وارد صندوق توسعه ملی می‌شود چه کسی گناه کرده و چه کسی مسئول است. سزای هر یک مستقیم به دستگاه‌های نظارت و بازرسی است. سازمان بازرسی کل کشور، بدستگاه‌های استیضاحی خود را اینجنینی هستند که می‌توانند تکلیف این پول‌ها را روشن کند؛ اما این کارها نیز از طریق اعمال ماده ۲۳۴ آیین نامه داخلی می‌تواند انجام دهد. این وظیفه خود اهمال کرده‌اند به دادگاه یا به مرجع قضایی شوند. این یعنی معرفی می‌شوند و مشخص است.

● **تجربه** نشان داده که با همان قوانین هم دلای شکل گرفته و می‌تواند رباری صندوق توسعه ملی خنثارتک باشد. به‌، عرض کردم تنها راه مشارکت فقط بخش خصوصی یا سهام مشارکتی است. یعنی نمی‌توان گفت پروژه‌های مشارکتی سرمایه خارجی کار کند، ولی وقتی این دو مورد اجرا نمی‌شود، دلیلی نیست که دولت و کشور به مشارکت برخوردار هستند، به چپاول منابع صندوق روی آورند.

## اخبار

### مدیرعامل صندوق تأمین خسارت‌های بدنی: روابط عمومی باید از همه ابزارهای ارتباطی برای تحقق ماموریت های سازمان استفاده کند



مهدی قصرمیان؛ خواستار بهره مندی روابط عمومی از تمام ابزارهای متنوع ارتباطی برای تحقق اهداف و ماموریت های صندوق تأمین شد.

به گزارش روابط عمومی صندوق تأمین خسارت های بدنی، مهدی قصرمیان به مناسبت گرامیداشت ۲۷ اردیبهشت، روز جهانی ارتباطات و روابط عمومی با کارکنان روابط عمومی صندوق اقدام کرد و ضمن تبریک این روز در جریان فعالیت‌های این مجموعه قرار گرفت. مدیرعامل صندوق تأمین خسارت های بدنی در گفتگوی مصمیمی و در سخنان کوتاه با اشاره به نقش بااهمیت روابط عمومی، گفت: هنر روابط عمومی، تدبیر جامع و مانع وظایف و چالش های چندوجهی و عبور از تحدید ماموریت به یک وظیفه خاص است. قصرمیان ادامه داد: تمرکز تک وجهی به حوزه ماموریت های روابط عمومی، موجب غفلت و خدای ناکرده کم کاری در سایر کارکردهای متنوع می شود و لذا این سبک کار بی ثمر و غیرقابل قبول است. وی بیان داشت: هیچ اولویتی میان ماموریت درون سازمانی و برون سازمانی روابط عمومی وجود ندارد؛ جامعه مخاطب روابط عمومی صندوق، کارکنان و مدیران صندوق، رسانه ها، افکار عمومی، کارکنان و مدیران روابط عمومی صندوق هبیت و بدون ضامن و بدون پرداخت و بدون ضامن و بهره بصورت دوازده ماهه را اعلام کرد.

این جمله خیلی کلیدی است، خواهش می‌کنم توجه کنید. اگر رقم ۱۰۰ میلیارد یورو هزینه شده از صندوق توسعه ملی را با مقیاس سال‌های فروش نفت و سال‌های سخت فروش نفت در تحریم ارزیابی کنیم، می‌توان گفت این رقم مربوط به بیش از شش سال فروش نفت کشور در شرایط تحریم است که این گونه باید گفت که معادل فروش نفت بیش از ۶ سال کشور به حساب صندوق ثروت ملی مردم ایران است. به‌ویژه وقتی مقایسه می‌کنیم این پول اظهار بی‌اطلاعی می‌کند. این بزرگ‌ترین ظلم به مردم ایران است. قرارداهیم، قطعه به وظیفه‌ها امان به درستی عمل کرده ایم. مدیرعامل صندوق تأمین خسارت های بدنی در این جلسه با اهدای لوح تقدیر از کارکنان روابط عمومی تقدیر کرد.

### جهش بی سابقه آمار بیمه البرز در سایه مدیریت جهادی

بیمه البرز سود خالص ۱۸۴ درصدی و رشد ۲۰۰ درصدی سود عملیاتی را تجربه کرد.

مدیرعامل بیمه البرز در گفتگو با خبرنگار روابط عمومی بیمه البرز از موفقیت های چشمگیر این شرکت در گزارش ۱۲ ماهه حسابرسی نشده منتهی به پایان اسفند ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: این شرکت با رشد حدود ۱۸۴ درصدی سود خالص از رقم ۱۰۰۷ میلیارد تومانی به رقم ۳۰۵۵ میلیارد تومان رسید.

بگفته موسی رضائی میرقائد آمارها حکایت افزایش ۷۸ درصدی درآمد حق بیمه ناخالص شرکت نسبت به مدت مشابه سال گذشته و ۱۱۱ درصدی درآمد سرمایه گذاری ها را با افزایش از ۱۲۸۰ میلیارد تومان به ۲۴۰۰ میلیارد تومان از دیگر موفقیت های بیمه البرز دانست و افزود: بزفوقی حق بیمه صادره نسبت به دوره مشابه سال گذشته ۱۱۴ درصد رشد داشته که بیشترین سهم را بیمه های درمان و زندگی آندوخته دار به خود اختصاص داده اند.

افزایش ۷۸ درصدی درآمد حق بیمه ناخالص شرکت نسبت به مدت مشابه سال گذشته و ۱۱۱ درصدی درآمد سرمایه گذاری ها را با افزایش از ۱۲۸۰ میلیارد تومان به ۲۴۰۰ میلیارد تومان از دیگر موفقیت های بیمه البرز دانست و افزود: بزفوقی حق بیمه صادره نسبت به دوره مشابه سال گذشته ۱۱۴ درصد رشد داشته که بیشترین سهم را بیمه های درمان و زندگی آندوخته دار به خود اختصاص داده اند.

● **تجربه** نشان داده که با همان قوانین هم دلای شکل گرفته و می‌تواند رباری صندوق توسعه ملی خنثارتک باشد. به‌، عرض کردم تنها راه مشارکت فقط بخش خصوصی یا سهام مشارکتی است. یعنی نمی‌توان گفت پروژه‌های مشارکتی سرمایه خارجی کار کند، ولی وقتی این دو مورد اجرا نمی‌شود، دلیلی نیست که دولت و کشور به مشارکت برخوردار هستند، به چپاول منابع صندوق روی آورند.

شکل مورد مربوط به دستگاه‌های نظارت و بازرسی است. سازمان بازرسی کل کشور، بدستگاه‌های استیضاحی خود را اینجنینی هستند که می‌توانند تکلیف این پول‌ها را روشن کند؛ اما این کارها نیز از طریق اعمال ماده ۲۳۴ آیین نامه داخلی می‌تواند انجام دهد. این وظیفه خود اهمال کرده‌اند به دادگاه یا به مرجع قضایی شوند. این یعنی معرفی می‌شوند و مشخص است.

● **تجربه** نشان داده که با همان قوانین هم دلای شکل گرفته و می‌تواند رباری صندوق توسعه ملی خنثارتک باشد. به‌، عرض کردم تنها راه مشارکت فقط بخش خصوصی یا سهام مشارکتی است. یعنی نمی‌توان گفت پروژه‌های مشارکتی سرمایه خارجی کار کند، ولی وقتی این دو مورد اجرا نمی‌شود، دلیلی نیست که دولت و کشور به مشارکت برخوردار هستند، به چپاول منابع صندوق روی آورند.

### جراحیات تازه از تکمیل پروژه وب سرویس «کروکی آنلاین» در بیمه تجارت‌نو



شود که با کلیک بر روی آن، کروکی الکترونیکی قابل مشاهده است. آیا امکان اعتراض به کروکی الکترونیکی وجود دارد؟

بله وجود دارد. هم طرفین سانحه و هم شرکت بیمه می‌توانند به آن اعتراض کنند و مراجع قانونی درباره اعتراض تصمیم گیری خواهند کرد.

با وجود کروکی الکترونیک، اگر کسی با کروکی کاغذی به شرکت مراجعه کند، به درخواستش رسیدگی نمی‌شود؟

در این زمینه مشکلی وجود ندارد و هر مشتری با مستندات قانونی به شرکت مراجعه کند، خدمات دریافت خواهد کرد.